

Brodnica, dnia 04.08.2023 r.

Komunikat Nr 2/2023

**Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Brodnicy
o stwierdzeniu braku przydatności wody do spożycia przez ludzi
z wodociągu publicznego Górale (gmina Jabłonowo Pomorskie), do odwołania**

Wodociąg zaopatruje w wodę miejscowości: Górale, Konojady, Gorzechówko, Buk Góralski (gmina Jabłonowo Pomorskie).

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Brodnicy po zapoznaniu się z wynikami badań próbki wody pobranej w dniu 01.08.2023 r. ze stacji uzdatniania wody w Góralach stwierdził, że woda nie spełnia wymagania rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294).

Ze względu na zanieczyszczenie mikrobiologiczne spowodowane obecnością bakterii grupy coli, liczby bakterii *Escherichia coli* i liczby enterokoków kałowych stwierdzono brak przydatności wody do spożycia przez ludzi.

W związku z powyższym Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Brodnicy informuje:

1. Woda z kranu nie może być spożywana, ani używana do przygotowania posiłków.
2. Woda nie może być używana do mycia owoców, warzyw, naczyń kuchennych i prania.
3. Woda nie nadaje się do kąpieli, mycia zębów, przemywania otwartych ran.
4. Woda może być wykorzystywana do celów sanitarnych, tj. spłukiwania WC.

Trwają prace mające na celu przywrócenie jakości wody spełniającej wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2017 r. poz. 2294).

Zalecenia obowiązują do czasu wydania kolejnego komunikatu.



Informacje dotyczące jakości wody będą na bieżąco aktualizowane i umieszczane na stronie BIP Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Brodnicy oraz Urzędu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. Na stronie internetowej UMiG Jabłonowo Pomorskie <https://jablonowopomorskie.pl/> w zakładce Wydarzenia, Ogłoszenia dostępny jest harmonogram dostaw wody pitnej.

Link do strony BIP Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Brodnicy:
<https://www.gov.pl/web/psse-brodnica>

Nr telefonu do kontaktu: (056) 69 74 974 czynny w godzinach urzędowania.

**Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny
w Brodnicy**
Danuta Kowalkowska-Szramka
higienista epidemiolog